
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением  

физики, математики, русского языка и литературы» 

 

 
ПРИКАЗ 

от 01.07.2025                                                                                                              №   221                                                                                                                                                                   

г. Верхняя Салда 

 
О зачислении в школу для обучения в первом классе  

в 2025 – 2026 учебном году 
 

 В соответствии  с  Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 - 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ 

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и 

внесенных в него изменений (приказ от 08.10.2021 года № 707); Законом Свердловской 

области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»; 

постановлением администрации Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области от  28.02.2025 года № 309 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской 

Федерации, реализующие программы общего образования», постановлением 

администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от  

06.03.2025 года № 333 «О закреплении территорий за муниципальными 

общеобразовательными организациями Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области», Приказом Управления образования администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области «Об организации 

зачисления обучающихся первых классов, подлежащих обучению в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области в 2025 – 2026 учебном году» от 12.03.2025 года № 125, Правилами 

приема на обучение в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением физики, 

математики, русского языка и литературы», утвержденными приказом директора от 

29.01.2021 года № 20, и изменениями в него от 01.01.2021 года,  Порядком оформления 

возникновения, приостановления и прекращения отношений между Школой № 2 и 

обучающимся и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся, утвержденным приказом директора от 27.03.2014 года № 82, приказа 

директора школы от 13.03.2025 № 75 «О приеме в первый класс для обучения в 2025 - 

2026 учебном году», в соответствии с данными Автоматизированной информационной 

системы «Образование» модуль «Электронная очередь в школы» о поданных заявлениях о 

зачислении в школу для обучения в 2025 – 2026 учебном году и на основании 

представленных Заявителями документов, в том числе информации, подтверждающей 

преимущественное и первоочередное право на зачисление 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Считать зачисленными в первый класс школы для обучения в 2025-2026 учебном 

году следующих детей: 

1. Абакиров М.С. 

2. Абрамов А.П. 

3. Абрамова О.П. 

consultantplus://offline/ref=567F9C94661228FD3E99EEF493ADB7A737B697D62CEBB2683AAFFFBA81o4wEN


4. Азарова А.С. 

5. Аксенов А.В. 

6. Амиров Р.Р. 

7. Аносов А.А. 

8. Архипов Е.А. 

9. Бабарыкина А.А. 

10. Байбара А.Е. 

11. Бараненкова М.А. 

12. Борисов М.Д. 

13. Бортнов А.Д. 

14. Боярских Т.А. 

15. Валова В.С. 

16. Ванчиков Т.И. 

17. Васьков Д.В. 

18. Вахрамеев П.И. 

19. Галкин К.А. 

20. Горшкова К.А. 

21. Гринина Е.Д. 

22. Данилова А.Е. 

23. Даньков А.П. 

24. Дементьева А.Я. 

25. Дементьева К.Я. 

26. Ездоков Е.Е. 

27. Загнибеда Е.А. 

28. Загнибеда Т.А. 

29. Замураева А.И. 

30. Зенкова Д.С. 

31. Зорихина Е.И. 

32. Зубарев П.И. 

33. Зуев Д.Р. 

34. Зуева В.М. 

35. Зуева С.М. 

36. Иванов А.Н. 

37. Иванов Н.Ю. 

38. Иванова А.А. 

39. Ионкина М.А. 

40. Исаев Б.С. 

41. Карлышева Е.С. 

42. Карпова В.К. 

43. Кичаева К.Е. 

44. Козлова Н.И. 

45. Коновалов А.А. 

46. Коробейникова В.А. 

47. Косарева Д.М. 

48. Косолапова П.С. 

49. Краев Д.Н. 



50. Краев И.В. 

51. Круглова А.М. 

52. Куимов Н.Д. 

53. Кулезнёв Д.С. 

54. Лапырев М.А. 

55. Липих А.Д. 

56. Лукин Я.А. 

57. Малкова М.А. 

58. Малышева К.Д. 

59. Манина Е.М. 

60. Милькова М.Е. 

61. Моршинин Д.А. 

62. Наркевич Г.А. 

63. Нечкин А.А. 

64. Никитин А.В. 

65. Никифорова Д.А. 

66. Никифорова Е.С. 

67. Новосадов И.П. 

68. Новосадов М.П. 

69. Нухов И.Р. 

70. Павлова А.С. 

71. Перевалов Д.А. 

72. Постникова У.В. 

73. Рогожкина Д.В. 

74. Савельев А.В. 

75. Силаева А.А. 

76. Скореднов Д.Д. 

77. Смородова П.Н. 

78. Снитков А.А. 

79. Соболева С.В. 

80. Спиридонов П.А. 

81. Тарханов Н.Д. 

82. Толмачев К.В. 

83. Толстобров Г.А. 

84. Торицын В.Д. 

85. Углова Д.А. 

86. Ульяненкова А.О. 

87. Ульянова А.М. 

88. Уманец А.М. 

89. Устьянцев Б.А. 

90. Хазиев Т.И. 

91. Чернева А.М. 

92. Шаймарданов Р.Р. 

93. Шаньгина В.К. 

94. Шапкин А.К. 

95. Шастин К.А. 



96. Шевнин М.А. 

97. Шкребень В.П. 

98. Шкребень Г.А.  

99. Юдаева Е.В. 

 

2. Шевчук Ю.А., заместителю директора школы по учебно – воспитательной 

работе, обеспечить: 

- информирование родителей (законных представителей) о зачислении 

вышеуказанных детей путем размещения настоящего приказа на 

информационном стенде и сайте школы до 02.07.2025 года; 

3.  Шушаковой М.Н., системному администратору, обеспечить смену статуса на 

портале Автоматизированной информационной системы «Образование» модуль 

«Электронная очередь в школы» зачисленных в школу граждан с «В очереди» 

на «Зачислен» до 05.07.2024 года 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор:      Р.Ф. Калиенко 


		директор
	2025-07-01T13:39:22+0500
	Верхняя Салда, ул. Энгельса,дом 87, корпус 2
	Калиенко Р.Ф.


		директор
	2025-07-01T13:43:41+0500
	Верхняя Салда, ул. Энгельса,дом 87, корпус 2
	Калиенко Р.Ф.




